cou: “cou-ho” Z⁵; “coqui facias” A; “coque” **Ha**; “coquas” HQ; manca capítol L; “decoque” Gil (*De accipiter* 8.11), p. 204, l. 8 (f. 15v); “coque” Thomas, f. 42r^b, VB, llib. 16, cap. 71 i AG, p. 1490, l. 41; “coze” it. LP.

ensem: “ensemps” Z⁵; “simul” **AHa**; manca HQ; manca capítol L; “simul” Gil (*De accipiter* 8.11), p. 204, l. 7 (f. 15v); manca Thomas, f. 42r^b, VB, llib. 16, cap. 71 i AG, p. 1490, l. 41.

o: “o [ms. e]” Z⁵; “vel” **AHaHQ**; manca capítol L; **però** “et” Gil (*De accipiter* 8.11), p. 204, l. 7 (f. 15v); manca Thomas, f. 42r^b, VB, llib. 16, cap. 71 i AG, p. 1490, l. 41. **N més acurats segons els llatins conservats.**

o en: “oen” Gr.

.I.: “vn” Rg.

de: “d” Rg.

mesclat .I. cuyler de mel: “e mescla-hy una cuylerada de mell” Z⁵; “et mellis coclear unum misceatur” A; “et unum cloquearium mellis ibi conmiscet” **Ha**; “et mellis cum cloquearium .i. conmiscet” H; manca capítol L; “et mellis coclearium .i. conmiscet” Q; “et de melle coclearium unum [vinum E] ibi commisceas cum predicto” Gil (*De accipiter* 8.11), p. 204, l. 8 (f. 15v); “et conmiscet coclear melle” Thomas, f. 42r^b; “et conmiscet coclear mellis” VB, llib. 16, cap. 71; “et commisce cum hoc coclear eunum mellis” AG, p. 1490, l. 41-42; “meseda insieme un cugiario di melle” it. LP. **Verb més proper A, Z⁵ versió Ha (ibi).** | *Ítem, a tolra set, prin livístic, api, fuyles de col veyles, canes de anet, fenoy, coriandre, e cou ensem en vin o en aygua, mesclat .I. cuyler de mel*: “Ítem, a tollra set, prin *l<i>visticum, ap<i>um* [ms. luisteūtum, apum] e fuyles de cols veyles, <canes> d’anet, fen<oi, coriandre> e cou-ho ensem ab vi o [ms. e] ab ayga e mescla-hy una cuylerada de mell” Z⁵; “Ad sitim extingendam, levisticum, apium, folia caulis veteris, aneti, feniculi, coriandri simul cum vino vel aqua coqui facias et mellis coclear unum misceatur” A; “Ad sitim exigendam, levisticum, apium, folia caulis veteris, de aneto, feniculum, coriandrum simul cum vino vel aqua coque et unum cloquearium mellis ibi conmiscet” **Ha**; “Contra sitim, levissicum, apium, folia culis veteris, cannas de aneto, feniculi, coriandri, cum vino vel aqua coquas, et mellis cum cloquearium .i. conmiscet” H; manca capítol L; “Contra sitim, levissicum, apium, folia culis veteris, cannas de aneto, feniculum, coriandrum, cum vino vel aqua coquas, et mellis coclearium .i. conmiscet” Q; “Accipiter si sitim passus fuerit, accipe levisticum et apium et folia caulis veteris et cannas de aneto, feniculum, coriandrum; simul cum vino et aqua decoque, et de melle coclearium unum [vinum E] ibi commisceas cum predicto” Gil (*De accipiter* 8.11), p. 204, l. 6-8 (f. 15v); “Si valde sitit, accipe [ms. acce] pulverem caulis levistici et canne de aneto et feniculi et coque cum vino et conmiscet coclear melle” Thomas, f. 42r^b; “Si valde sitit accipe pulverem caulis levistici et canne de aneto et feniculi et coque cum vino et conmiscet coclear mellis” VB, llib. 16, cap. 71; “Si autem valde sitit, accipe pulverem caulis, livistici et cannae de aneto et feniculo et coque cum vino et commisce cum hoc coclear eunum mellis” AG, p. 1490, l. 40-42; “Achade che alcuna volta haverà grande site. In remedio di questa, piglia polver caulis livistici e la canna [ms. carne] de aneto e fenochio, e coze con vino, e meseda insieme un cugiario di melle” it. LP.

(3/3’).*I.*: “vn” Rg.

lançol: “lansol” Z⁵; “lintheolum” **AH**; “pannum” **Ha**; manca capítol L; “luceolum” Q; “lintheum” **Gil** (*De accipiter* 8.11), p. 204, l. 9 (f. 15v); manca Thomas, f. 42r^b, VB, llib. 16, cap. 71 i AG, p. 1490, l. 42; manca it. LP.

fuyles: “fuyles” Gr.

les rayls: “les rael[s] [ms. los rās]” Z⁵; manca A; “radices” **HaHQ**; manca capítol L; “radices” **Gil** (*De accipiter* 8.11), p. 204, l. 9 (f. 15v); manca Thomas, f. 42r^b, VB, llib. 16, cap. 71 i AG, p. 1490, l. 42; manca it. LP.

assò: Segueix “cuyt” Z⁵; “decoctis” **AHa**; manca H; manca capítol L; “calidi” Q; “decoctis” **Gil** (*De accipiter* 8.11), p. 204, l. 9 (f. 15v); manca Thomas, f. 42r^b i AG, p. 1490, l. 42. **N versió H, Z⁵ AHa**. | *pux cola per .I. lançol les fuylls e les rayls e tot assò*: “mas les fuyles e les rael[s] [ms. los rās], tot assò cuyt cola per .I. lansol” Z⁵; “quibus decoctis, cola per lintheolum” A; “et eorum folia vel radices, quibus decoctis, cola per pannum” Ha; “et folia vel radices herbarum tota per lintheolum colata” H; manca capítol L; “et folia vel radices herbarum trita per luceolum calidi” Q; “et folia et radices. Quibus decoctis, cola per lintheum” **Gil** (*De accipiter* 8.11), p. 204, l. 8-9 (f. 15v); “et colaturam” Thomas, f. 42r^b i VB, llib. 16, cap. 71; “et colaturam huius” AG, p. 1490, l. 42; “e [dali beber] la collatura di questo” it. LP. **NZ⁵ barregen els llatins conservats, en especial AHaH**.

e: manca Gr.

con: “com” LP; “cou” Rg.

e, con serà refredat, <dóna-li'n a beure, i si no en vol,>: “e, con serà refredat, <dóna-li'n a beure, i si no en vol,>” Z⁵; “et cum refriguerit dabis ei ad bibendum, et si noluerit” A; “et cum refresherit da ei ad bibendum, et si noluerit” Ha; “et infrigidatum da bibere, et si noluerit” HQ; manca capítol L; “et refrigerata dabis avibus ad bibendum. Et si noluerint” **Gil** (*De accipiter* 8.11), p. 204, l. 9-10 (f. 15v); “da ei bibere, vel” Thomas, f. 42r^b i VB, llib. 16, cap. 71; “da ei bibere vel [inice ori eius] si bibere noluerit” AG, p. 1490, l. 42; “e dali beber [la collatura di questo, e meseda in soa bocha]. E se non volrà beber” it. LP. **NZ⁵ coincideixen en el salt (potser de -uerit de ‘refriguerit’ al de ‘noluerit’ A), probablement arran del seu antecedent llatí comú.**

met-li'n: “metli n” GB i FS; “met lin” Gr; “met lui” Rg.

met-li'n en la boca: “mit-ne en la boca de l'ocel” Z⁵; “mitte ei in os invito” A; “mitte in ore eius” **Ha**; “in os mitte” H; manca capítol L; “in os inice” Q; “mittas eis in os, vel mitte ei, si unicus est” **Gil** (*De accipiter* 8.11), p. 204, l. 10 (f. 15v); “inice ori eius” Thomas, f. 42r^b, VB, llib. 16, cap. 71 i AG, p. 1490, l. 42; “meseda in soa bocha” it. LP. **N més acurat, Z⁵ final per lliure.** | *e, con serà refredat, <dóna-li'n a beure, i si no en vol,> met-li'n en la boca*: “e, con serà refredat, <dóna-li'n a beure, i si no en vol,> mit-ne en la boca de l'ocel” Z⁵; “et cum refriguerit dabis ei ad bibendum, et si noluerit, mitte ei in os invito” A; “et cum refresherit da ei ad bibendum, et si noluerit, mitte in ore eius” Ha; “et infrigidatum da bibere, et si noluerit, in os mitte” H; manca capítol L; “et infrigidatum da bibere, et si noluerit, in os inice” Q; “et refrigerata dabis avibus ad bibendum. Et si noluerint, mittas eis in os, vel mitte ei, si unicus est” **Gil** (*De accipiter* 8.11), p. 204, l. 9-10 (f. 15v); “da ei bibere, vel inice ori eius” Thomas, f. 42r^b i VB, llib. 16, cap. 71; “da ei bibere vel inice ori eius si bibere noluerit” AG, p. 1490, l. 42-43; “e dali beber [la collatura di questo], e meseda in soa bocha. E se non volrà beber” it. LP. | *pux cola per .I. lançol les fuylls e les tayls e tot assò e, con serà refredat, <dóna-li'n a beure, i si no en vol,> met-li'n en la boca*: “mas les fuyles e les rael[s] [ms. los rās], tot assò cuyt cola per .I. lansol e, con serà refredat, <dóna-li'n a beure, i si no en vol,> mit-ne en la boca de l'ocel” Z⁵; “quibus decoctis, cola per lintheolum, et cum refriguerit dabis ei ad bibendum, et si noluerit, mitte ei in os invito” A; “et eorum folia vel radices, quibus decoctis, cola per pannum, et cum refresherit da ei ad bibendum, et si noluerit, mitte in ore eius” Ha; “et folia vel radices herbarum tota per lintheolum colata et infrigidatum da bibere, et si noluerit, in os mitte” H; manca capítol L; “et folia vel radices herbarum trita per luceolum calidi et infrigidatum da bibere, et si noluerit, in os inice” Q; “et folia et radices. Quibus decoctis, cola per lintheum et refrigerata dabis

avibus ad bibendum. Et si noluerint, mittas eis in os, vel mitte ei, si unicus est” Gil (*De accipiter* 8.11), p. 204, l. 8-10 (f. 15v); “et colaturam da ei bibere, vel inice ori eius. Vel una die da ei carmen linitam oleo rosarum frigido” Thomas, f. 42r^b; “et colaturam da ei bibere. Vel inice ori eius. Vel una die da ei carnem linitam oleo rosarum frigidam” VB, llib. 16, cap. 71; “et colaturam huius da ei bibere vel inice ori eius si bibere noluerit” AG, p. 1490, l. 42-43; “e dali beber la collatura di questo, e meseda in soa bocha. E se non volrà beber” it. LP. | *Ítem, a tolra set:...* boca: “Si autem valde sitit, accipe pulverem caulis, livistici et cannae de aneto et feniculo et coque cum vino et commisce cum hoc coclear eunum mellis, et colaturam huius da ei bibere vel inice ori eius si bibere noluerit” AG, p. 1490, l. 40-43; “El viiiº [capítulo es de toller la sset]. Pora toller la set conviene que tomen el levístico et el apio et las berças et la foja del aneldo et la simiente del finojo et cuegan todas estas cosas egualmente en vino et mézclenlas bien, et quando fuere frío, déngelo a beber” *Gerardo* (Maler) VIII, f. 152v, on FRADEJAS (1985b, p. 41, n. 32, amb bona part ja a Maler) *Dels auzels cassadors* 2620-2635; *Phisica* 12; *Livro XII*; *Mynsinger* II, V.

(4/4') *Ítem, a:ssò matex*: “Ítem, a:ssò matex” Z⁵; “vel accipitri qui sitit” A; “Item ad idem” Ha; “Ad idem” HQ; manca capítol L; “Item” Gil (*De accipiter* 8.11), p. 204, l. 10 (f. 15v). | Segueix “prin” Z⁵, manca AHaHQ i Gil (*De accipiter* 8.11), p. 204, l. 10 (f. 15v). **Z⁵ per lliure.**

dóna-li'n: “donali n” GB i FS; “donalin” Gr; “dona lui” Rg.

mel escumada e mesclada ab aygua freda dóna-li'n a beure tro sia sadol: “prin mel escumada e mesclada ab aygua freda e da-li'n a beyra entrò sia sadol” Z⁵; “da bibere ad satietatem cuius est una pars mellis despumati” A; “mel despumatum in aqua frigida misce ad saturitate da ei bibere” Ha; “despumatum cum aqua frigida commisce, et da ei bibere ad satietatem” HQ; manca capítol L; “mel dispumatum cum aqua frigida commisce et da sibi ad bibendum usque ad saturitatem” Gil (*De accipiter* 8.11), p. 204, l. 10-12 (f. 15v). | *Ítem, a:ssò matex, mel escumada e mesclada ab aygua freda dóna-li'n a beure tro sia sadol*: “Ítem, a:ssò matex, prin mel escumada e mesclada ab aygua freda e da-li'n a beyra entrò sia sadol” Z⁵; “vel accipitri qui sitit da bibere ad satietatem cuius est una pars mellis despumati” A; “Item ad idem, mel despumatum in aqua frigida misce ad saturitate da ei bibere” Ha; “Ad idem, despumatum cum aqua frigida commisce, et da ei bibere ad satietatem” HQ; manca capítol L; “Item, mel dispumatum cum aqua frigida commisce et da sibi ad bibendum usque ad saturitatem” Gil (*De accipiter* 8.11), p. 204, l. 10-12 (f. 15v).